UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 4, DE 20 DE ABRIL DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº 01/2021 - PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA -

PPQ na modalidade: APOIO PEDAGÓGICO PARA ATIVIDADES ACADÊMICAS

REMOTAS

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de novembro de 2019, torna pública a

retificação do Item 5 - DO CRONOGRAMA – Edital - 001/2021 - Programa de Permanência

Qualificada - PPQ na modalidade: Apoio Pedagógico para Atividades Acadêmicas Remotas, conforme

abaixo discriminado:

No item 5 – DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

ETAPAS PERÍODOS

Inscrição on-line 17/03/2021 a 24/03/2021

Envio de documentos 17/03/2021 a 24/03/2021

Análise documental 25/03/2021 a 01/04/2021

Avaliação dos critérios socioeconômico 05/04/2021 a 16/04/2021

Resultado Parcial 20/04/2021

Recursos 21/04/2021 e 22/04/2021

Análise dos Recursos 23/04/2021 a 28/04/2021

Resultado Final Até 30/04/2021

Prazo para envio dos termos dos selecionados Até 07/05/2021

Leia-se:

ETAPAS PERÍODOS

Inscrições on-line 17/03/2021 a 24/03/2021

Envio de documentos 17/03/2021 a 24/03/2021

Análise documental 25/03/2021 a 01/04/2021

Avaliação dos critérios socioeconômicos 05/04/2021 a 16/04/2021

Resultado Parcial 26/04/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

Carlos Alberto Santos de Paulo

Pró-Reitor de Políticas Afirmativas

e Assuntos Estudantis

Recursos 26/04/2021 e 28/04/2021

Análise dos Recursos 29/04/2021 a 04/05/2021

Resultado Final Até 06/05/2021

Prazo para envio dos termos dos selecionados Até 10/05/2021

Cruz das Almas-BA, 20 de abril de 2021.